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О просроченной задолженности по заработной плате
 в Республике Калмыкия
Просроченная задолженность по заработной плате, по сведениям организаций 
(не относящихся к субъектам малого предпринимательства), на 1 января 2022 года составила 4577 тыс. рублей и уменьшилась по сравнению с 1 января 2021 года 
в 3,0 раза. Численность работников, перед которыми отмечалось наличие просроченной задолженности по заработной плате, составила 30 человек, это на 9,1% меньше по сравнению с соответствующим периодом предыдущего года. Сумма задолженности, приходящаяся на одного работника, составила около 152 тыс. рублей.
Задолженность по заработной плате перед работниками имели 3 организации, расположенные в городе Элисте и Черноземельском районе. Весь объём просроченной задолженности по заработной плате сложился 
из-за отсутствия собственных средств у организаций. 
Просроченная задолженность по заработной плате
по видам экономической деятельности

на 1 января 2022 года

	
	Просроченная задолженность 
по заработной плате
	из нее из-за 
отсутствия собственных средств

	
	тыс. 
рублей
	в % к
 предыдущему месяцу
	тыс. 
рублей
	в % к 
предыдущему месяцу

	Всего
	4577
	89,2
	4577
	89,2

	в том числе:

	Сельское хозяйство, охота и предоставление услуг в этих областях; лесозаготовки
	746
	18,1
	746
	18,1

	Добыча полезных ископаемых
	3746
	в 4,0 р.
	3746
	в 4,0 р.

	Управление недвижимым имуществом за вознаграждение или на договорной основе
	85
	100,0
	85
	100,0
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